
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
DA PORTARIA 267 de 05 de julho de 2.019, publicada no DOE Nº. 33.914 
de 08/07/2019.
Onde se lê:
PERÍODO: 09 à 13/06/2019.
Leia-se:
PERÍODO: de 07 à 11/07/2019

Protocolo: 452159

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 106 DE 05 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 1998/153202;
Resolve:
CONCEDER ao servidor ASDRUBO DOS SANTOS PEREIRA Id. Funcional 
nº 3272826/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotado 
na Coordenadoria de Finanças, 180 (cento e oitenta) dias de licença prê-
mio no período de 02.08.2019 a 28.01.2020, correspondente aos triênios 
10/04/1992 a 09/04/1995, 10/04/1995 a 09/04/1998 e 10/04/1998 a 
09/04/2001.

PORTARIA Nº 107 DE 05 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 2019/294424;
Resolve:
CONCEDER a servidora MARCELLA VON PAUMGARTTEN ROSSY FIGUEIRE-
DO Id. Funcional nº 54188959/4, ocupante do cargo em comissão de Ge-
rente, lotada na Diretoria de Planejamento da Infraestrutura de Transpor-
tes, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 08.07 a 06.08.2019, 
correspondente ao triênio 01/03/2015 a 28/02/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 05 de julho de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 451862

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 16/2019
Processo: 2019/164420
Valor Total: R$ 5.576.124,87 (cinco milhões, quinhentos e setenta e seis 
mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos).
Objeto: Contratação, por preço unitário, de empresa especializada para 
conservação em revestimento primário da Vicinal Quilombola, no trecho 
entre o entroncamento da PA-475 e o Km 30,14 da via, sob a jurisdição 
do 4º Núcleo Regional, na região de integração do Tocantins.
Data de Assinatura: 12/04/2019   Início de Vig.: 12/04/2019   
Término de Vig.: 11/10/2019
Foro: Comarca de Belém-PA
Decreto de Qualifi cação: S/N                                                       
Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Dispensa de Licitação
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7430; Natureza de Despesa: 449051 – Contratos de obra, 
e 449039 – Contrato de Projeto; Origem do Recurso: Tesouro Estadual; 
Fonte do Recurso: 0101000000.
Dados do Contrato:
Contratada: TERRAPLENA LTDA
Personalidade: Jurídica        CNPJ: 14.698.658/0001-23    Logradouro: 
Estrada  do Maracacuera Nº S/N – Setor B, Qd 6, Lotes 1, 2, 3 e 11          
Bairro: Maracacuera - Icoaraci        Cidade: Belém
UF: PA CEP: 66.815-140
ORDENADOR: Antônio de Pádua de Deus Andrade – Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 451796

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 17/2019
Processo: 2019/164430
Valor Total: R$ 6.136.465,16 (seis milhões, cento e trinta e seis mil, qua-
trocentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos).
Objeto: Contratação, por preço unitário, de empresa especializada para 
conservação em revestimento primário da Vicinal Quilombola, no trecho 
entre o Km 06 da Perna Sul e o Km 30,14 da via, sob jurisdição do 4º 
Núcleo Regional, na região de integração do Tocantins.
Data de Assinatura: 12/04/2019   Início de Vig.: 12/04/2019   
Término de Vig.: 11/10/2019
Foro: Comarca de Belém-PA
Decreto de Qualifi cação: S/N                                                       
Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Dispensa de Licitação
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.14357430; Natureza de Despesa: 449051; Origem do Recurso: 
Tesouro; Fonte do Recurso: 0101000000.
Dados do Contrato:
Contratada: AMETA ENGENHARIA LTDA
Personalidade: Jurídica        CNPJ: 04.101.986/0001-47     
Logradouro: Av. Deoclecio Gurjão
Nº 36              Bairro: Vila Santa Maria       
Cidade: Benevides     UF: PA             CEP: 68795-000
ORDENADOR: Antônio de Pádua de Deus Andrade – Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 451933
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 13/2019                                                                               
Processo: 2019/164445
Valor Total: R$ 1.767.941,00 (um milhão, setecentos e sessenta e sete 
mil, novecentos e quarenta e um reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada para Elaboração de proje-
tos básico e executivo para a construção da rampa, desvio de acesso às 
margens do Rio Moju e conservação da Vicinal Quilombola, sob a Jurisdi-
ção do 4º Núcleo Regional, na Região de integração do Tocantins.
Data de Assinatura: 09/04/2019   Início de Vig.: 09/04/2019   
Término de Vig.: 06/10/2019
Foro: Comarca de Belém-PA
Decreto de Qualifi cação: S/N                                                       
Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Dispensa de Licitação
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7430; Natureza de Despesa: 449051; Origem do Recurso: 
Tesouro; Fonte do Recurso: 0101000000.
Dados do Contrato:
Contratada: GEOGRÁFICA LTDA EPP
Personalidade: Jurídica        CNPJ: 09.445.227/0001-15    
Logradouro: Av. Ricardo Borges
Nº 1054          Bairro: Guanabara                 
Cidade: Ananindeua  UF: PA             CEP: 67.110-290
ORDENADOR: Antônio de Pádua de Deus Andrade – Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 451945
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 15/2019
Processo: 2019/164606
Valor Total: R$ 1.864.786,01 (um milhão, oitocentos e sessenta e quatro 
mil, setecentos e oitenta e seis reais e um centavo).
Objeto: Contratação, por preço unitário, de empresa especializada para 
Construção de Desvio de Acesso em CBUQ e Pátio de Manobra na margem 
do Rio Mojú, no Município do Acará, sob a jurisdição do 4° Núcleo Regio-
nal, na Região de Integração do Tocantins.
Data de Assinatura: 12/04/2019   Início de Vig.: 12/04/2019   
Término de Vig.: 11/10/2019
Foro: Comarca de Belém-PA
Decreto de Qualifi cação: S/N                                                       
Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Dispensa de Licitação
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7430; Natureza de Despesa: 449051- Contratos de Obras, e 
449039 Contrato de Projeto; Origem do Recurso: Tesouro Estadual; Fonte 
do Recurso: 0101000000.
Dados do Contrato:
Contratada: ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
Personalidade: Jurídica        CNPJ: 01.100.046/0001-45     
Logradouro: Passagem São Cristovão
Nº 1717          Bairro: São João – Alça Viária           
Cidade: Marituba      UF: PA             CEP: 67.200-000
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
ORDENADOR: Antônio de Pádua de Deus Andrade – Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 451900
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 14/2019
Processo: 2019/164579
Valor Total: R$ 1.417.399,34 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil, 
trezentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos).
Objeto: Contratação, por preço unitário, de empresa especializada para 
construção de desvio de acesso em CBUQ e pátio de manobra na margem 
do Rio Moju, no município de Moju, sob jurisdição do 4º Núcleo Regional, 
na região de integração do Tocantins.


